

SCHOOL BASED ASSESSMENT-2023

ETHICS

GRADE – 1 (ORAL ASSESSMENT)

General Instructions

Take color print of the paper. Paper consists of following five types of questions.

1. Multiple Choice Questions (MCQs)
2. Fill in the blanks
3. True / False
4. Short Questions
5. Identification of pictures

Teacher will ask 04 parts in random from each student from each type of question and twenty parts in total. Teacher will count the correct answers and will multiply it by 5 to get the total marks obtained by the student. For example: Teacher asks 04 parts from each question (20 in total) and if student provides answers of 17 parts correctly, then teacher will award $(17 \times 5 = 85)$ eighty five marks to that student.

Teacher can ask questions in Urdu / English medium as per medium of instruction of the students.

عمومی ہدایات

پیپر کا ترجمہ صرف ایک رنگ دار پرنٹ نکلوائیں جو ٹیچر زبانی امتحان لینے کے لیے استعمال کرے گا۔ پیپر پانچ طرح کے سوالات پر مشتمل ہے۔

1. کثیر الانتخابی سوالات
2. خالی جگہ پر کرنا
3. صحیح / غلط سوالات
4. مختصر سوالات
5. تصاویر کی پہچان

استاد ایک طالب علم سے ہر سوال سے چار اجزا اور پورے پیپر سے کل بیس (20) اجزا پوچھیں۔ استاد صحیح جوابات گنیں اور اس کو 5 سے ضرب دیں۔ یہ نمبر طالب علم کے کل حاصل کردہ نمبر ہوں گے۔ مثال کے طور پر استاد ہر سوال سے چار اجزا پوچھتا ہے اور طالب علم بیس میں سے 17 کا صحیح جواب دیتا ہے تو استاد طالب علم کو $(17 \times 5 = 85)$ پچاسی نمبر دے گا۔

استاذہ طلبہ سے اردو / انگریزی زبان میں سوالات پوچھ سکتے ہیں۔

Q.NO.1. Ask any four parts from the following Multiple-Choice Questions (MCQs) and award five marks for each correct answer.

مندرجہ ذیل کثیر الانتخابی سوالات میں سے کوئی سے چار اجزا پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

(i). Christians go for prayer in:

(i). مسیحی لوگ عبادت کرنے جاتے ہیں:

a) Masjid مسجد

b) Temple مندر

c) Church چرچ

(ii). The holy book of Hindus is:

(ii). ہندوؤں کی مقدس کتاب ہے:

a) Bhagwat Gita بھگوت گیتا

b) Holy Bible بائبل مقدس

c) Zaboor زبور

(iii). All religions teach us:

(iii). تمام مذاہب ہمیں سکھاتے ہیں:

- a) fighting لڑائی کرنا b) virtue نیکی کرنا c) telling a lie جھوٹ بولنا

(iv). It is a moral value:

(iv). ایک اخلاقی قدر ہے:

- a) live in peace امن سے رہنا b) spreading dirt گندگی پھیلانا c) misbehave بُرا سلوک کرنا

(v). The Lord Jesus Christ began to preach in the age of:

(v). خُداوند یسوع مسیح نے --- کی عمر میں تبلیغ شروع کی:

- a) ten years دس سال b) twenty years بیس سال c) thirty years تیس سال

Q.NO.2. Ask any four parts from the following fill in the Blanks questions and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 2۔ مندرجہ ذیل خالی جگہ پُر کرنے کے سوالات میں سے کوئی سے چار اجزاء پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

(i). We should _____ other human beings.

(i). ہمیں دوسرے انسانوں کی _____ کرنی چاہیے۔

- (a) worship عبادت (b) respect عزت

(ii). Hindus go to _____ for worship.

(ii). ہندو پوجا کے لئے _____ جاتے ہیں۔

- (a) temple مندر (b) church چرچ

(iii). Holy Book of Muslims Quran Majeed was revealed in _____ language.

(iii). مسلمانوں کی مقدس کتاب قرآن مجید _____ زبان میں نازل ہوئی۔

- (a) Hebrew عبرانی (b) Arabic عربی

(iv). Pharaoh drowned with his army in _____.

(iv). فرعون اپنے لشکر کے ساتھ _____ میں ڈوب گیا۔

- (a) river دریا (b) Sea سمندر

(v). The Lord Jesus Christ was born approximately _____ years ago.

(v). آج سے قریباً _____ سال پہلے خداوند یسوع مسیح پیدا ہوئے۔

- (a) two thousand دو ہزار (b) three thousand تین ہزار

Q.NO.3. Ask any four parts from the following True or False (T/F) questions and award five marks for each correct answer.

مندرجہ ذیل صحیح/غلط سوالات میں سے کوئی سے چار اجزاء پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

- (i) Ancient texts in Hinduism are called Vedas. (i). ہندو دھرم میں قدیم تحریروں کو وید کہتے ہیں۔
- (ii) All religions believe that the soul never dies. (ii). سب مذاہب کا عقیدہ ہے کہ روح کبھی نہیں مرتی۔
- (iii) Hurting someone is a moral value. (iii). کسی کو تکلیف دینا ایک اخلاقی قدر ہے۔
- (iv) Lord Jesus Christ gave life to the dead. (iv). خداوند یسوع مسیح مردوں کو زندہ کر دیتے تھے۔
- (v) Hazrat Moses علیہ السلام was brought up in Pharaoh's palace. (v). حضرت موسیٰ علیہ السلام کی پرورش فرعون کے محل میں ہوئی۔



Q.NO.4. Ask any four parts from the following Short Questions and award five marks for each correct answer.

مندرجہ ذیل مختصر سوالات میں سے کوئی سے چار اجزاء پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

- (i) What does religion teach us? (i). مذہب ہمیں کیا سکھاتا ہے؟
- (ii) Which is the Holy Book of Jews? (ii). یہودیوں کی مقدس کتاب کون سی ہے؟
- (iii) Which is the Holy Book of Muslims? (iii). مسلمانوں کی مقدس کتاب کون سی ہے؟
- (iv) State two effects of education on human life. (iv). تعلیم کے انسانی زندگی پر دو اثرات بیان کریں۔
- (v) State any two moral values. (v). کوئی سی دو اخلاقی اقدار بیان کریں۔

Q.No.5. Ask any four identification questions from the following by matching column A and column B and award five marks for each correct answer.

سوال نمبر 5۔ مندرجہ ذیل تصاویر کی شناخت کریں اور کالم الف کو کالم ب سے میچنگ کریں۔ کوئی سے چار جز پوچھیں اور ہر صحیح جواب کے لئے پانچ نمبر دیں۔

	کالم "B" / ب	کالم "A" / الف
(i)	اہرام مصر Egyptian pyramid	
(ii)	مسجد Masjid	
(iii)	تناخ Tanakh	
(iv)	دانتوں کی صفائی Cleaning of Teeth	
(v)	مقدس بائبل Holy Bible	